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DOTACJE DO FOTOWOLTAIKI.

 Wójt Gminy Dobrcz informuje, że w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013, w maju br. Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił nabór wniosków na budowę ogniw fotowoltaicznych (do wytwarzania energii elektrycznej). Ww.
urządzenia tj. panele fotowoltaiczne będą mogły być montowane na obiektach prywatnych, pod warunkiem, że wytworzona przez nie energia
będzie wykorzystywana wyłącznie na potrzeby gospodarstwa domowego. Dotacja stanowić będzie 90% kosztów wykonania danej instalacji,
natomiast podatek VAT, pozostałe 10% wartości zadania stanowić będą wkład własny osoby prywatnej zainteresowanej udziałem w projekcie.
Wnioskodawcą w programie będzie Gmina.
Gmina Dobrcz planuje złożyć wniosek w ramach realizacji  działania.  Mieszkańców terenów wiejskich zainteresowanych przystąpieniem do
projektu pod n/w warunkami zapraszamy do złożenia deklaracji uczestnictwa wraz z wypełnioną ankietą:
1. Mikroinstalacja będzie mogła być montowana na budynkach mieszkalnych, budynkach w których prowadzona jest działalność gospodarcza,
budynkach gospodarczych, wielorodzinnych, jednak uzyskana energia może zostać wykorzystana tylko i wyłącznie na potrzeby gospodarstw
domowych, co oznacza, że nie będzie można wykorzystać wytworzonej energii na potrzeby np. agroturystyki;
2. Gmina jest wnioskodawcą, inwestorem oraz właścicielem instalacji przez okres trwałości projektu tj. 5 lat.
3.  Koszty  dofinansowania  z  PROW-u  wynosi  maksymalnie  90%  wartości  netto  instalacji.  Po  stronie  zainteresowanych  mieszkańców  będzie
pokrycie 10% wkładu własnego netto plus podatek VAT oraz ewentualny podatek dochodowy.
4.  Moc  zainstalowanych  urządzeń  określona  będzie  na  podstawie  analizy  zapotrzebowania  danego  gospodarstwa  domowego na  energię
elektryczną,  sporządzona na  podstawie  danych o  zużytej  energii  za  wcześniejszy  okres  rozliczeniowy jednak nie  więcej  niż  3  kW.  Cała
wytworzona energia musi być zagospodarowana w gospodarstwie domowym. Oznacza to, że jednym z podstawowych warunków uzyskania
dofinansowania w ramach działania jest zużycie wyprodukowanej energii  w 100% na potrzeby własne danego użytkownika mikroinstalacji  i  co
jest równoznaczne z brakiem możliwości odsprzedaży nadwyżki wyprodukowanej energii w okresie 5 letniej trwałości projektu;
5.  Wniosek  o  dofinansowanie  składa  Gmina  Dobrcz  i  w  związku  z  tym  właścicielem  mikroinstalacji  będzie  Gmina,  która  w  drodze  użyczenia
przekaże urządzenia dla gospodarstw domowych. Dopiero po zakończeniu okresu trwałości projektu (5 lat) urządzenie będzie przekazane.
6. Pomiędzy Mieszkańcem a Gminą Dobrcz zostanie podpisana umowa użyczenia, w której zawierać się będą podstawowe zasady współpracy, tj.
adres i nr działki, dane właściciela/li budynku wraz z nr księgi wieczystej, zasady udostępnienia budynku na czas montażu urządzeń, zasady
użytkowania, partycypacja w kosztach projektu i terminy wpłat oraz inne niezbędne warunki współpracy.
7. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie musi posiadać uregulowany stan prawny nieruchomości, na której będzie montowana instalacja.
8. Realizacja projektu i jego rozliczenie – do 16 października 2015r. Preferencje: montaż instalacji w przypadku ogniw w miejscach dobrze
nasłonecznionych, na obiektach posiadających wymienione powierzchnie dachowe ( w przypadku montażu dachowego).
W związku z powyższym prosimy o składanie deklaracji  przystąpienia do projektu do dnia 10 maja 2015 r.  na załączonym formularzu w
sekretariacie Urzędu Gminy w Dobrcz wraz z wypełnionymi ankietami określającymi poziom zapotrzebowania na energię (dokumenty prosimy
składać w kopertach z napisem „Prosument”).

Informacje można uzyskać pod nr telefonu: Anna Radtke – 523648012
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